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Niedziela Świętej Rodziny 

 

Rodzina to Kościół domowy, w którym wcielamy w praktykę  

wzór ofiarnej miłości otrzymany w Eucharystii 

 

Homilista winien skonfrontować rodziny uczestniczące w liturgii z tą trudną 

lekcją, którą wyraża przecież Ewangelia dnia. To zagadnienie podejmuje pa-

pież Franciszek. Choć jego pouczenia odnoszą się do samych małżonków, z 

powodzeniem można je rozszerzyć na relacje rodzinne: „Istnieje taki punkt, 

w którym miłość małżonków osiąga największe wyzwolenie i staje się prze-

strzenią słusznej autonomii: kiedy każdy odkrywa, że jego druga połowa nie 

należy do niego, ale ma właściciela dużo ważniejszego, swego jedynego Pa-

na. (…) Wyłączna przestrzeń, jaką każdy z małżonków zastrzega dla swej 

osobistej relacji z Bogiem, pozwala nie tylko leczyć rany współżycia, ale 

także na znalezienie w miłości Boga sensu swego istnienia” (Amoris laetitia, 

nr 320). Wreszcie homilista może przypomnieć wiernym o obowiązku posłu-

szeństwa względem Urzędu Nauczycielskiego Kościoła. W tym celu winien 

przybliżyć im to zagadnienie. Może to uczynić w oparciu o zapisy Katechi-

zmu Kościoła katolickiego (nr 891, 2340, 2716) lub Kodeksu Prawa Kano-

nicznego (kan. 752–

754). 

 

 

Program duszpasterski 

na rok 2023/2024 

„Uczestniczę we wspól-

nocie Kościoła” 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Pan tak powiedział do Abrama podczas widzenia: «Nie obawiaj się, Abra-

mie, bo Ja jestem twoim obrońcą; nagroda twoja będzie sowita». Abram 

rzekł: «o Panie, mój Boże, na cóż mi ona, skoro zbliżam się do kresu mego 

życia, nie mając potomka; przyszłym zaś spadkobiercą mojej majętności jest 

Damasceńczyk Eliezer». I mówił: «Ponieważ nie dałeś mi potomka, ten wła-

śnie, zrodzony u mnie sługa mój, zostanie moim spadkobiercą». Ale oto 

usłyszał słowa: «Nie on będzie twoim spadkobiercą, lecz ten po tobie dzie-

dziczyć będzie, który od ciebie będzie pochodził». I poleciwszy Abramowi 

wyjść z namiotu, rzekł: «Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to 

uczynić»; potem dodał: «Tak liczne będzie twoje potomstwo». Abram uwie-

rzył i Pan poczytał mu to za zasługę. Pan okazał Sarze łaskawość, jak to 

obiecał, i uczynił jej to, co zapowiedział. Sara stała się brzemienną i urodziła 

sędziwemu Abrahamowi syna w tym właśnie czasie, jaki Bóg wyznaczył. 

Abraham dał swemu synowi, który mu się urodził, a którego mu zrodziła 

Sara, imię Izaak. Rdz 15, 1-6; 21, 1-3 

 

Psalm responsoryjny: Pan Bóg pamięta o swoim przymierzu. 
 

Sławcie Pana, wzywajcie Jego imienia, * 

głoście Jego dzieła wśród narodów. 

Śpiewajcie i grajcie Mu psalmy, * 

rozgłaszajcie wszystkie Jego cuda. 

 

Szczyćcie się Jego świętym imieniem, * 

niech się weseli serce szukających Pana. 

Rozmyślajcie o Panu i Jego potędze, * 

zawsze szukajcie Jego oblicza. 

 

Pamiętajcie o cudach, które on uczynił, * 

o Jego znakach, o wyrokach ust Jego. 

Potomkowie Abrahama, słudzy Jego, * 

synowie Jakuba, Jego wybrańcy. 

 

Na wieki pamięta o swoim przymierzu, * 

obietnicy danej tysiącu pokoleń, 
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 o przymierzu, które zawarł z Abrahamem, * 

przysiędze danej Izaakowi. Ps 105 (104), 1-2. 3-4. 5-6. 8-9 (R.: por. 8a) 

 

2. Bracia: Dzięki wierze ten, którego nazwano Abrahamem, usłuchał wezwa-

nia, by wyruszyć do ziemi, którą miał objąć w posiadanie. Wyszedł, nie wie-

dząc, dokąd idzie. Dzięki wierze także i sama Sara, mimo podeszłego wieku, 

otrzymała moc poczęcia. Uznała bowiem za godnego wiary Tego, który 

udzielił obietnicy. Przeto z człowieka jednego, i to już niemal obumarłego, 

powstało potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie, jak niezliczone ziarn-

ka piasku na wybrzeżu morza. Dzięki wierze Abraham, wystawiony na pró-

bę, ofiarował Izaaka, i to jedynego syna składał na ofiarę, on, który otrzymał 

obietnicę, któremu powiedziane było: «z Izaaka będzie dla ciebie potom-

stwo». Pomyślał bowiem, iż Bóg mocen jest wskrzesić także umarłych, i dla-

tego odzyskał go, na podobieństwo śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. 

Hbr 11, 8. 11-12. 17-19 

 

Aklamacja: Wielokrotnie przemawiał niegdyś Bóg do ojców przez proro-

ków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna. Por. Hbr 1, 

1-2a 

Ewangelia: Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowe-

go, Rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. A 

gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do 

swego miasta – Nazaretu. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się 

mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim. Łk 2, 22. 39-40 
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 Trzeba bronić 

 

 Rodzina została ustanowiona przez samego Boga w ramach dzieła 

stwórczego i powierzona ludziom, aby w jej ramach budowali rzeczywistość 

ziemską i zdążali do rzeczywistości niebieskiej. Rodzina jest związkiem mi-

łości, która przejawia się w oddaniu każdemu tego, co mu się należy. W 

szczególności rodzicom należy się cześć ze strony dzieci. 

 

 Ustanowiony przez Boga porządek życia rodzinnego jest rękojmią 

powodzenia zarówno jednostki, jak i społeczności ludzkiej. Ruina rodziny 

prowadzi do nieszczęścia jej członków i gubi społeczeństwo. Dlatego z tak 

wielką troską musimy patrzeć na zmasowane wysiłki zdążające do zniszcze-

nia rodziny i jej niezaprzeczalnych praw. Nierozerwalny związek mężczyzny 

i kobiety chce się zastąpić partnerstwem rozszerzonym także na pary homo-

seksualne, którym przyznaje się takie same prawa, jakimi cieszą się normal-

ne małżeństwa. Wierność i nierozerwalność nie znajdują oparcia w liberal-

nych prawach, a rozbudzany indywidualizm i niepohamowane dążenie do 

wyłącznego zaspokajania jedynie przyjemności, z pominięciem troski o dru-

giego i jego potrzeby, to jad niszczący prawdziwą miłość. 

 

 Rodzina, która z woli Boga jest kolebką życia, atakowana jest coraz 

bardziej przez zwolenników sterylizacji, antykoncepcji, aborcji, a także euta-

nazji. Wielu rodzinom utrudnia się spełnienie ich obowiązków rodzicielskich 

przez wrogie życiu ustawodawstwo i propagandę postaw antynatalistycz-

nych. Pod tym względem zgubną rolę odgrywają środki masowego przeka-

zu, sprowadzone do roli manipulacyjnej i indoktrynacyjnej. Za pieniądze 

podatników prowadzi się akcje niezgodne z ich interesem, a także poglądami 

religijnymi i światopoglądowymi. 

 

 Czy możemy z czystym sumieniem stanąć przed szopką i patrzeć na 

Świętą Rodzinę? Czy nie ma Ona nam bardzo wiele do wyrzucenia? Jest we-

zwaniem, aby uwolnić naszą świadomość od indoktrynacji, od przeciwnych 

myśli Bożej i dobru ludzkości modeli tak bardzo forsowanych, aby poważnie 

starać się poznać myśl Bożą w zakresie życia rodzinnego, aby w tym duchu 

wychowywać młode pokolenie, choć jest to niemodne i budzące sprzeciw 

owładniętych rzekomym postępem nowoczesności. 
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 Trzeba ratować kształt własnej rodziny, aby pozostała ogniskiem mi-

łości i siedliskiem życia, aby tym ubogacała wszystkich swoich członków i 

promieniowała na swoje otoczenie. Nie bójmy się podjąć wysiłków, aby na-

sze rodziny wbrew modzie, propagandzie i wielkim utrudnieniom sterowa-

nym przez różnorakie instytucje, z powołanymi do obrony społeczeństwa 

włącznie, odpowiadały ideałowi ukazanemu w Świętej Rodzinie. 

 

 Dziś obrona narodu i Kościoła idzie przez obronę rodzin. Byliśmy 

bohaterami na tak licznych polach bitew, dziś trzeba, abyśmy podjęli równie 

ciężką i konieczną bitwę o polską rodzinę. Rodzinę według Boga i Bogiem 

silną. ks. Tomasz Jelonek 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Trzeba kochać się w rodzinie, dzielić miłość w domu, aby nauczyć oddawać 

się innym. Nauka dawania musi kosztować, musi boleć, żeby coś znaczyć. 

Miłość, która nie przysparza cierpień, nie jest prawdziwa. Zrezygnowanie z 

czegoś, co chcemy mieć… to jest miłość. (św. Matka Teresa z Kalkuty) 

 

Małżonkowie chrześcijańscy, w waszej wspólnocie życia i miłości, w wa-

szym wzajemnym oddaniu i wielkodusznym przyjmowaniu dzieci stawajcie 

się w Chrystusie światłem świata! Pan wzywa was, byście każdego dnia byli 

jak lampa, której nie trzyma się w ukryciu, ale stawia się „na świeczniku, 

aby świeciła wszystkim, którzy są w domu” (Mt 5,15).c(św. Jan Paweł II) 

 

Święta Rodzina jest z pewnością wyjątkowa i niepowtarzalna, ale jest jedno-

cześnie „wzorem życia” dla każdej rodziny, gdyż Jezus, prawdziwy czło-

wiek, zechciał urodzić się w rodzinie ludzkiej i w ten sposób ją pobłogosła-

wił i uświęcił. Zawierzmy zatem Matce Bożej i św. Józefowi wszystkie ro-

dziny, aby się nie zniechęcały próbami i trudnościami, lecz by zawsze pielę-

gnowały miłość małżeńską i z ufnością poświęcały się służbie życiu i wy-

chowywaniu. (Benedykt XVI) 

 

Rodzina to jeden z najwspanialszych pomysłów Pana Boga. (abp Damian 

Zimoń) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich 
 1. Dzisiejsze święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa przypada 

w ostatnim dniu Roku Pańskiego 2023. 

 2. Po Mszy św. o godzinie 8.00 odprawiliśmy dzisiaj specjalne nabożeń-

stwo przed Najświętszym Sakramentem ze śpiewem suplikacji i  hymnu Ciebie, 

Boga, wysławiamy. Wspólnie przepraszaliśmy Pana Boga za popełnione grze-

chy, i dziękowaliśmy za miniony rok i za otrzymane łaski. Prosiliśmy o błogo-

sławieństwo dla nas, naszych rodzin i naszej Ojczyzny. 

 3. Jutro wejdziemy w Nowy Rok Pański 2024. Dzień 1 stycznia to uro-

czystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi oraz Światowy Dzień Modlitw o Po-

kój – pokój tak bardzo upragniony w naszych niespokojnych czasach. Msze 

Św. jak w każdą niedzielę o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00.  

 4. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i 

pierwsza sobota miesiąca. Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. o godzinie 

7.00. Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek rano o 6.30 i po południu po Godzinie 

Miłosierdzia o 15.00.  

 5. W najbliższą sobotę, 6 stycznia, przypada uroczystość Objawienia 

Pańskiego – Trzech Króli. Msze Święte według porządku niedzielnego o 8.00, 

10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00 na zakończenie których pobłogosławimy kredę i 

kadzidło, by oznaczyć nasze mieszkania. W przyszłą niedzielę – 7 stycznia  Ko-

ściół obchodzi święto Chrztu Pańskiego, który kończy w liturgii okres Narodzenia 

Pańskiego. 

 6. W przyszłą niedzielę – 7 stycznia, po Mszy świętej o 12.30 wystąpi 

schola z naszej Szkoły Katolickiej – zapraszamy wszystkich. 

 7. W przyszłą niedzielę także po występie scholi spotkanie z rodzicami 

dzieci pierwszokomunijnych ze Szkoły Katolickiej, a po 16.00 ze szkół z terenu 

parafii.  

 8. W związku z kolędą okazja do spowiedzi 15 minut wcześniej przed 

Mszą świętą wieczorną o 18.00. 

 9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarły: + Aniela Dudziń-

ska i + Maria Suwalska. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy 

na Mszę świętą we wtorek o 18.00.  

 10. Wszystkim Parafianom i Gościom życzymy obfitości łaski Bożej w 

nadchodzącym Roku Pańskim 2024. Zapewniamy o naszej pamięci, życzliwości 

i modlitwie za naszych braci i siostry, którzy obchodzą swoje osobiste uroczy-

stości. 

 11. Program kolędy na najbliższy tydzień jest następujący:  
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02.01.2024 – WTOREK  

1 ksiądz: SZPAKÓW 4A, 4B, 4C, 4D od 9.00 i od 15.00 

2 ksiądz: SZPAKÓW 4 – od 15.00 

03.01.2024 – ŚRODA – obaj księża od 15.00  

1 ksiądz: SZPAKÓW 6, 6A, 8, 14, 22  

2 ksiądz: SZPAKÓW 1, 3, 5  

04.01.2024 – CZWARTEK  

1 ksiądz: SZPAKÓW 7, 9, 11, 13, 15 – od 9.00 i od 15.00 

2 ksiądz: KOPERNIKA, ŻÓŁTA, KOLIBRÓW – od 15.00  

05.01.2024 – PIĄTEK – obaj od 15.00  

1 ksiądz: WIELKA  

2 ksiądz: FLORIAŃSKA, MAJOWA  

Intencje mszalne 

 

31 GRUDNIA 2023 – NIEDZIELA – ŚW. RODZINY: JEZUSA, JÓZEFA I 

MARYI – ZAK. ROKU 

  800 + ZA PARAFIAN – ZAKOŃCZENIE STAREGO ROKU, NABOŻEŃ-

STWO  PRZEBŁAGALNO-DZIĘKCZYNNE 

1000 + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ – od męża i synów 

1115 O zdrowie i błog. Boże dla Państwa Dyniów  

1230 + Bożenę MOSZKOWSKĄ – od mamy 

1600 O zdrowie, błog. Boże i opiekę M.B. dla Bartosza Dziuban w 14 r. uro-

dzin – od cioci Krysi  

1900 + Andrzeja UNIEJEWSKIEGO – od u.pg.  

01 STYCZNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK -  ŚWIETEJ BOŻEJ RODZICIELKI 

MARYI – NOWY ROK 2024 

  800     + Tadeusza OLESIŃSKIEGO – 16 r.śm., Walerię, Stanisława PŁAT-

KÓW  

1000 + Helenę, Wincentego JAKUBCZYKÓW  

1115 + Władysława KAIMA – w r. urodzin  

1230 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 1  

16
00

 + Mieczysława SOJKĘ – z okazji imienin, jego żonę Ludwikę i zm. z 

rodz. SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci  

1900 W int. Bogu wiadomej   

02 STYCZNIA 2024 – WTOREK – ŚW. BAZYLEGO WIELKIEGO i GRZE-

GORZA Z NAZJANZU 

  700     1/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 2 

 2/ + Mieczysława SZYLINGA  

 3/  + Joannę KAŁKA – od szwagra Marka z rodziną  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

1800 + + zbiorowa za zm.: ++ zm. w minionym tygodniu: + Alinę DUDZIŃ-

SKĄ; + Marię SUWALSKĄ;  

03 STYCZNIA 2024 – ŚRODA  – NAJŚWIĘTSZEGO IMIENIA JEZUS  

  700     1/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 3 

 2/ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od Krystyny STĘPNIK  

 3/ + Joannę KAŁKA – od rodz. Kośmider  

1800 + Władysława FRANCZYKA – 16 r.śm., Zofię, Teofila BERETA  

04 STYCZNIA 2024 – CZWARTEK  

  700    1/ W int. Kapłanów i o nowe powołania  

 2/ + Jerzego WAWRZYNA – 3 r.śm.  

 3/ + Joannę KAŁKA – od Pawła i Basi Skórów z rodz.  

1800 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 4 

05 STYCZNIA 2024 – PIĄTEK  

  700    1/  Wynagradzająca NSPJ 

 2/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 5 

 3/ + Andrzeja UNIEJEWSKIEGO – od u.pg.  

1800 + Jerzego NOWAKA w 10 r. śm. – od żony Krystyny i synów Pawła i 

Krzysztofa  

06 STYCZNIA 2024 – SOBOTA – OBJAWIENIE PAŃSKIE  

  8
00 

   Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP 

1000 + Helenę BARAN – 37 r.śm., Stanisława BARAN – 19 r.śm. – od córki z 

rodz. 

1115 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 6 

1230 + Jerzego SURMĘ w r. śm. 

1600 W int. Grupy AA „POGOŃ” i wciąż cierpiących alkoholików 

1900 + Władysława KAIMA – 8 r.śm.  

07 STYCZNIA 2024 – NIEDZIELA – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

  800  W int. Żywego Różańca  

1000 + Helenę WAWER – 13 r.śm.  

1115 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Helenki WDOWIK – 6 r. uro-

dzin i Adasia WDOWIKA – 9 r. ururodzin 

1230 Za Parafian – chrzest: Marceliny SEMENIUK  

1600 +  Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 7  

19
00

 + Alinę DUDZIŃSKĄ – od Mateusza Bochenka 


